Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 011/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I - Prova de Conhecimentos/Objetiva

Gabarito Oficial Definitivo

A Comissão Organizadora do Concurso, na forma da lei e nos termos do

Edital nº 04/21 do Concurso Público para Escrivão de Polícia I, após análise

dos recursos administrativos interpostos, TORNA PÚBLICO o Gabarito

Oficial Definitivo da Prova de Conhecimentos/Objetiva, realizada em 19 de

dezembro de 2021.

Prova Tipo 1

1 D  13 D  25 B  37 C  49 B

2 B  14 C  26 C  38 B  50 B

3 D  15 D  27 A  39 A  51 A

4 C  16 B  28 A  40 B  52 D

5 B  17 A  29 C  41 D  53 C

6 A  18 A  30 B  42 B  54 A

7 C  19 B  31 A  43 C  55 C

8 A  20 A  32 D  44 A  56 B

9 A  21 A  33 C  45 A  57 A

10 B  22 NULA  34 B  46 B  58 C

11 D  23 D  35 D  47 C  59 A

12 A  24 C  36 D  48 A  60 D

Prova Tipo 2

1 C  13 C  25 C  37 A  49 D

2 D  14 D  26 D  38 D  50 D

3 B  15 C  27 NULA  39 C  51 B

4 D  16 A  28 C  40 A  52 C

5 D  17 D  29 B  41 C  53 B

6 C  18 B  30 C  42 D  54 B

7 A  19 A  31 C  43 D  55 A

8 C  20 C  32 B  44 C  56 D

9 B  21 B  33 A  45 C  57 D

10 A  22 B  34 D  46 A  58 A

11 A  23 A  35 C  47 D  59 D

12 D  24 B  36 B  48 B  60 B

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 12 de janeiro

de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso